
C o p i a  

 

 
 

 

COMUNE DI MACUGNAGA  
PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.22 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE VERBALE DI ACCORDO PER L'APPLICAZIONE 
CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO. ESEC. 
IMM.      
 

 
L’anno duemilaquattordici addì cinque del mese di febbraio alle ore diciassette e 

minuti cinquanta nella solita sala delle adunanze, in Piazza Municipio n. 1regolarmente 
convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  

1. CORSI STEFANO - Sindaco  Sì 

2. GRAMATICA  DOTT. PAOLO - Vice Sindaco  Sì 

3. SCHRANZ MARIAROBERTA - Assessore  Sì 

4. TOMOLA MAURO - Assessore No 

       

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale  DEL PINTO FRANCESCO il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Visti gli artt. 4 e 5 del contratto collettivo nazionale di lavoro dei dipendenti degli enti 
locali stipulato in data 1-4-1999, così come modificati dal contratto stipulato in data 22-1-
2004; 
 
 
Considerato che questa Amministrazione ha aperto un negoziato con le Organizzazioni 
Sindacali per la definizione delle materie demandate alla contrattazione decentrata dal 
predetto contratto di lavoro; 
 
 
Considerato che la delegazione di parte pubblica abilitata alla trattativa è individuata dal 
Segretario Comunale ai sensi dell’ art. Art. 45 comma 4 del Regolamento Uffici e Servizi 
del Comune di Macugnaga  , approvato con  Deliberazione Di Giunta Comunale n. 44 
18.06.2012, il quale dispone che: “ Ai fini della stipula dei contratti collettivi integrativi la 
delegazione di parte pubblica dal Segretario Comunale o dal Direttore, se nominato, e dai 
responsabili dei servizi interessati alle materie in discussione” ; 
 

 
Posto che le parti negozianti hanno stipulato in data 19.11.2013 una ipotesi di accordo 
per l’applicazione  del contratto collettivo decentrato integrativo; 
 
 
Dato atto che il revisore del conto Dott. Leo, al quale il verbale   in parola  è stato inviato 
per il previsto controllo sulla sua compatibilità dei costi, con nota del 5.2.2014, ha 
espresso parere favorevole in merito, rilasciando anche la relativa certificazione degli 
oneri; 
 

 

Vista l’ipotesi di accordo per l’applicazione contratto collettivo decentrato integrativo, così 
come concordato dalle parti negozianti (Allegato A”); 
 
 
Visto il parere di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18-
8-2000, n. 267, sulla presente proposta di Deliberazione dal Segretario Comunale; 
 
 
Visto il parere di regolarità contabile  espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
18-8-2000, n. 267, sulla presente proposta di Deliberazione dal Responsabile  del Servizio 
contabile;  
 
 
 
Con  voti unanimi favorevoli 

 

D E L I B E R A 

 
 



1) Di recepire ed approvare il verbale di  accordo per l’applicazione del contratto 
collettivo decentrato integrativo allegato al presente atto sub A”; 
 

2) Di dare atto che il contratto di cui al punto 1) conserverà la sua efficacia fino alla 
stipulazione dei successivi contratti decentrati integrativi. 
 

3) Di trasmettere la presente Deliberazione e l’allegato verbale,  all’ARAN, alle 
RR.SS.UU. ed alle Organizzazioni Sindacali. 
 

 
Con successiva e separata votazione per alzata di mano, ad esito unanime; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

• Dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
– 4° comma – del D.lgs. 267 del 18.08.2000. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 IL SINDACO     IL SEGRETARIO COMUNALE  
    F.to Corsi Stefano            VERBALIZZANTE 
            F.to Dott. Del Pinto Francesco 
            
_______________________________________________________________________ 

 
 
 
 

PUBBLICAZIONE  
Copia della presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio, nella sede del Comune, 
oggi 13.02.2014  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, fino al 27.02.2014 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to Dott. Del Pinto Francesco 
                       
_______________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

   DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 05.02.2014 
 

x Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.lgs. 18 

agosto 2000, n. 267) 
 
 

 
 Macugnaga , 13.02.2014              ILSEGRETARIO COMUNALE 
        F.to Dott. Del Pinto Francesco 

                 
 
 

 
 

 
 


